

82	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 33, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREIM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CAIXA	30	R\$ 23,00	R\$ 700,00	setecentas e oito reais
83	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 34, EM AÇO CARBONATO, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREIM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CAIXA	30	R\$ 23,00	R\$ 700,00	setecentas e oito reais
84	LÂMINA DE BISTURI, NÚMERO 24, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA ÁREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREIM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, CX C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CAIXA	20	R\$ 23,00	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
85	LÂNCETA, PARA PUNÇÃO CAPILAR AUTOMÁTICA, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 200 UNIDADES.	SOLDOR	CAIXA	250	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
86	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 16, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	LIMPORT	UNIDADE	400	R\$ 0,25	R\$ 100,00	cem reais e oitenta centavos
87	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 21, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	LIMPORT	UNIDADE	300	R\$ 0,21	R\$ 63,00	sessenta e nove e três reais
88	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 23, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	LIMPORT	UNIDADE	300	R\$ 0,21	R\$ 63,00	sessenta e nove e três reais
89	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 25, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	LIMPORT	UNIDADE	100	R\$ 0,21	R\$ 21,00	dois e vinte e seis reais
90	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 27, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	LIMPORT	UNIDADE	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
91	SERINGA DE 1 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 13X4,5, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONEZADO, PARDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEVIGER, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPRECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLDO COM FISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SR	UNIDADE	6000	R\$ 0,24	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
92	SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA 19G7, ESTÉRIL, TRAVA DO EMBOLDO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATEROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONEZADO, PARDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEVIGER, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPRECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLDO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLDO COM FISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA.	SR	UNIDADE	20000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	dez mil reais

PREFEITURA MUNICIPAL
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fls. 949

Handwritten signatures and initials in blue ink.

7	LAVA DE PROCEDIMENTO G. EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,1MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	LATEX BR	CAIXA	150	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
8	LAVA DE PROCEDIMENTO M. EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,1MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	LATEX BR	CAIXA	2.500	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 187.500,00	oitenta e oitenta e sete mil e quinhentos reais
9	LAVA DE PROCEDIMENTO P. EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,1MM, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	LATEX BR	CAIXA	1.500	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 112.500,00	cento e doze mil e quinhentos reais
10	LAVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P. C/ 100, SEM TALCO (POWDERFREE)	LUVIX	CAIXA	10	R\$ 85,00	noventa e cinco reais	R\$ 850,00	noventa e cinco reais
11	LAVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P. C/ 100, SEM TALCO (POWDERFREE)	LUVIX	CAIXA	30	R\$ 85,00	noventa e cinco reais	R\$ 2.550,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
12	LAVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M. C/ 100, SEM TALCO (POWDERFREE)	LUVIX	CAIXA	100	R\$ 85,00	noventa e cinco reais	R\$ 8.500,00	noventa e cinco reais
13	LAVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G. C/ 100, SEM TALCO (POWDERFREE)	LUVIX	CAIXA	50	R\$ 85,00	noventa e cinco reais	R\$ 4.250,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
14	MÁSCARA DE VENTURIY COM VALVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, SE CONFECIONADO COM MATERIAS SILICONADO, SER TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS SUPLENTORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL, COM FAIXA MÍNIMA DE 24, TAMANHO ADULTO.	PROTEC	UNIDADE	80	R\$ 16,00	dezoisete reais	R\$ 1.280,00	mil, duzentos e oitenta reais
15	MÁSCARA DE VENTURIY COM VALVULA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, SE CONFECIONADO COM MATERIAS SILICONADO, SER TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS SUPERIORES, POSSUIR CONECTOR DE ABERTURA VARIÁVEL COM FAIXA MÍNIMA DE 24, TAMANHO INFANTIL.	PROTEC	UNIDADE	80	R\$ 19,00	dezoisete reais	R\$ 1.520,00	mil, duzentos e oitenta reais
16	LAVA DE VINIL, TRANSPARENTE COM AMIDO ANTI-ALÉRGICO, AMBIDESTRA, APROVADA PELO FDA AMERICANO, NÃO CONTEM LATEX, TAMANHO P.	LUVIX	UNIDADE	10	R\$ 83,00	noventa e três reais	R\$ 830,00	noventa e três reais
17	LAVA DE LATEX NATURAL, COR VERDE, INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO: 31 CM, ESPESURA 0,30 MM, TAMANHO: P	LUVIX	PAIRES	10	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
18	LAVA DE LATEX NATURAL, COR VERDE, INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO: 31 CM, ESPESURA 0,50 MM, TAMANHO: M	LUVIX	PAIRES	10	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
19	LAVA DE LATEX NATURAL, COR VERDE, INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO: 31 CM, ESPESURA 0,50 MM, TAMANHO: G	LUVIX	PAIRES	10	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
20	LAVA NITRILICA ULTRA RESISTENTE, IDEAL NO CONTATO COM SOLVENTES, OBJETOS ABRASIVOS E/OU PERFURANTES, COR VERDE, INTERIOR LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO, COMPRIMENTO: 48 CM, ESPESURA: 0,55 MM, TAMANHO: 7.	LUVIX	PAIRES	10	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
21	LAVA NITRILICA ULTRA RESISTENTE, IDEAL NO CONTATO COM SOLVENTES, OBJETOS ABRASIVOS E/OU PERFURANTES, COR VERDE, INTERIOR LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO, COMPRIMENTO: 48 CM, ESPESURA: 0,55 MM, TAMANHO: 7%.	LUVIX	PAIRES	8	R\$ 10,00	dezesete reais	R\$ 80,00	oitenta reais
22	MÁSCARA NÃO RESNALANTE, APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	MD	UNIDADE	48	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.632,00	mil, seiscentos e trinta e dois reais
23	MÁSCARA NÃO RESNALANTE, APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	MD	UNIDADE	48	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.632,00	mil, seiscentos e trinta e dois reais
24	COMPOUTO POR MÁSCARA ADAPTADA PARA AB, COMPRIMIDO, DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O MICRO-NEBULIZADOR (GRINALDO).	MS	KIT	200	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
25	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL KIT, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, COMPOSTO POR MÁSCARA ADAPTADA PARA AB, COMPRIMIDO, DE FÁCIL ENCAIXE SOBRE O MICRO-NEBULIZADOR (GRINALDO).	MS	KIT	130	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.430,00	mil, quatrocentos e trinta reais
26	MÁSCARA, DESCARTÁVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVÕES, COM VALVULA, COM AMARRAS, DESIGN ANATOMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLE DURANTE O USO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE.	LUVIX	CAIXA	300	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 7.260,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
27	MÁSCARA, DESCARTÁVEL, PARA PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA POEIRA E NEVÕES, COM VALVULA, COM ELÁSTICO, DESIGN ANATOMICO, AJUSTE AUTOMÁTICO A FACE DO USUÁRIO, CONFECIONADA EM MATERIAL FILTRANTE MACIO, NÃO IRRITANTE, COBERTURA INTERNA E CONCHA EXTERNA QUE NÃO MURCHE OU INFLE DURANTE O USO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE.	LUVIX	CAIXA	2.400	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
28	MÁSCARA, RESPIRADORA COM CERTIFICAÇÃO IIRB OU PFTF, TAMBEM CHAMADA DE "MÁSCARA BICO DE PATO" COM FILTRO UM FILTRO ESPECIAL, QUE IMPIDE A PASSAGEM DE MICRO-ORGANISMOS TÃO PEQUENOS QUANTO OS VIRUS DA GRIPE SUINA OU BACTÉRIA DA TUBERCULOSE.	EQDAR	UNIDADE	2.000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
29	PROFE CIRURGICA DESCARTAVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOLÉRICA ATÓMICA, PACOTE C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	GR	PACOTE	1.000	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
30	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOLÉRICA ATÓMICA, PACOTE C/ 100 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	GR	PACOTE	1.000	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
							R\$ 822.540,00	quinhentos e vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE LATÍCIA - PERNAMBUCO

 Fls. 951

 [Signature]

LOTE 04 - MATERIAL DE PAÇO X

Life

333

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNID	UNIT-EXTENSIVO	V TOTAL	TOTAL-EXTENSIVO
1	FILME P/ RX 15 X 40 - CAIXA C/ 100 UN. - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5. APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA HBR	FUJI	CAIXA	15	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 900,00	noventa reais
2	FILME P/ RX 18X24 - CAIXA COM 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5. APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA HBR	FUJI	CAIXA	15	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
3	FILME P/ RX 24X30 - CAIXA COM 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5. APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA HBR	FUJI	CAIXA	20	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
4	FILME P/ RX 30X40 - CAIXA C/ 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5. APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA HBR	FUJI	CAIXA	20	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
5	FILME P/ RX 35X45 - CAIXA COM 100 UNID - FILMES COM BASE VERDE, PARA ALTA QUALIDADE, EXPOSIÇÃO RELATIVA CERCA DE -2, DENSIDADE LINEAR DE 0,6 A 3,5. APRESENTAÇÃO DO NÚMERO DA HBR	FUJI	CAIXA	20	R\$ 313,00	trezentos e treze reais	R\$ 6.260,00	seis mil, duzentos e sessenta reais
6	FIXADOR PARA RAYO X	DPC	CAIXA	24	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
7	REVELADOR RAYO X	DPC	CAIXA	24	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	noventa mil reais
							R\$ 31.528,00	trinta e um mil, quinhentos e vinte e oito reais

LOTE 05 - MATERIAL-SONDAS, DRENOS E CÂNULAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNID	UNIT-EXTENSIVO	V TOTAL	TOTAL-EXTENSIVO
1	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 20 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CURTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSSOQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MEDICAL	KIT	100	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
2	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 22 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 32, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CURTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSSOQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MEDICAL	KIT	100	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
3	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 34 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CURTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSSOQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MEDICAL	KIT	100	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
4	DRENO PENROBE N.4 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	WALTEX	PACOTE	100	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
5	DRENO PENROBE N.3 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	WALTEX	PACOTE	100	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$ 1.730,00	mil e setecentos e trinta reais
6	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX, N. 36 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 36, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CURTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSSOQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MEDICAL	KIT	100	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
7	DRENO PENROBE N.4 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	WALTEX	PACOTE	100	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 1.640,00	mil oitocentas e quarenta reais
8	DRENO PENROBE N.3 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	WALTEX	PACOTE	100	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.795,00	mil setecentos e noventa e cinco reais
9	DRENO PENROBE N.0 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	WALTEX	PACOTE	100	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 1.640,00	mil oitocentas e quarenta reais
10	DRENO PENROBE N.1 PCT C/ 12 UNID. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	WALTEX	PACOTE	100	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
11	DRENO DE SUÇÃO 3.2	BIDNAL	PACOTE	100	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
12	DRENO DE SUÇÃO 4.8	BIDNAL	PACOTE	100	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
13	DRENO DE SUÇÃO 8.4	BIDNAL	PACOTE	100	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
14	CÂMULA, DE GUEDEL EM PVC-NÚMERO 0. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MD	UNIDADE	30	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 82,50	oventa e dois reais e cinquenta centavos
15	CÂMULA, DE GUEDEL EM PVC-NÚMERO 01. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MD	UNIDADE	30	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 81,00	oventa e dois reais e cinquenta centavos

952
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO PARANHANA

Julia

Handwritten signature

30	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, SEM CLIFF, NÚMERO 3,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICIONADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COMPOSTA POR CÁMULA EXTERNA COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO, CLIFF OPACO, CONECTOR OPERATÓRIO, MANDRIL, COM PONTA ARREDONDADA, E DE FÁCIL MANUSEIO.	MD	UNIDADE	30	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	1.020,00	trinta e quatro reais
36	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	82,00	quarenta e dois reais
37	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	84,00	quarenta e quatro reais
38	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	92,00	noventa e dois reais
39	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	86,00	oitenta e seis reais
40	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	88,00	oitenta e oito reais
41	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICIONADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	146,00	cento e quarenta e seis reais
42	SONDA DE FOLLEY N. 02 VAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	100	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
43	SONDA DE FOLLEY N. 10, 03 VAS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	50	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	170,00	cento e setenta reais
44	SONDA DE FOLLEY N. 12, 02 VAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	200	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
45	SONDA DE FOLLEY N. 16, 02 VAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	200	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
46	SONDA DE FOLLEY N. 18, 02 VAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	200	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais

Filis 054

Handwritten initials or mark.

Handwritten signature or mark.

Handwritten mark.

47	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	300	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
48	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	200	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
49	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 03 VAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	200	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
50	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	200	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
51	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	200	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
52	SONDA, DE FOLLEY, N. 22, 03 VAS, BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLDOR	UNIDADE	200	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
53	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 04, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	94,00	noventa e quatro reais
54	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 06, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	80,00	oitenta reais
55	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	100,00	cem reais
56	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 08, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	102,00	cento e dois reais
57	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	80,00	oitenta reais
58	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL, GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	82,00	oitenta e dois reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 Fls. 955

59	BONDA, NASOGÁSTRICA, N. 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
60	BONDA, NASOGÁSTRICA, N. 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	82,00	oitenta e dois reais
61	BONDA, NASOGÁSTRICA, N. 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	146,00	cento e quarenta e seis reais
62	BONDA, NASOGÁSTRICA, N. 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	92,00	noventa e dois reais
63	BONDA, NASOGÁSTRICA, N. 14, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	160,00	cento e sessenta reais
64	BONDA, NASOGÁSTRICA, N. 16, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	94,00	noventa e quatro reais
65	BONDA, NASOGÁSTRICA, N. 16, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	171,00	cento e setenta e seis reais
66	BONDA, NASOGÁSTRICA, N. 18, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	106,00	cento e seis reais
67	BONDA, NASOGÁSTRICA, N. 18, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,85	noventa e cinco centavos de real	R\$	180,00	cento e noventa reais




PREFEITURA MUNICIPAL
 Fls. 956
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

68	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 20, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	300	R\$	1,00	un real	R\$	200,00	duzentos reais
69	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 20, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	300	R\$	1,00	un real	R\$	200,00	duzentos reais
70	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 22, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	1,00	un real	R\$	200,00	duzentos reais
71	SONDA, NASOGÁSTRICA, N. 22, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIO NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	1,00	un real	R\$	200,00	duzentos reais
72	SONDA, URETRAL, N. 04, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	500	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	200,00	duzentos reais
73	SONDA, URETRAL, N. 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	500	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	210,00	duzentos e quinze reais
74	SONDA, URETRAL, N. 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	1000	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	430,00	quatrocentos e trinta reais
75	SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	1000	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
76	SONDA, URETRAL, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	1400	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
77	SONDA, URETRAL, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	86,00	oitenta e seis reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE LITORNEA

 PERNAMBUCO

 957

 [Signature]

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

78	BONDA URETRAL N. 18, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	300	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	80,00	oitenta e oito reais
79	BONDA URETRAL N. 18, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	100,00	cem reais
80	BONDA URETRAL N. 20, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	310	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	150,00	cem reais
81	BONDA TRAQUEAL Nº DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	90,00	noventa reais
82	BONDA TRAQUEAL Nº DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	200	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	82,00	oitenta e dois reais
83	BONDA TRAQUEAL Nº19 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	1400	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
84	BONDA TRAQUEAL Nº19 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	300	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
85	BONDA TRAQUEAL Nº12 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	1400	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
86	BONDA TRAQUEAL Nº14 DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	400	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	172,00	cento e setenta e dois reais

PREFEITURA MUNICIPAL
 Fls 958
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[Handwritten signatures and initials]

87	SONDA TRAQUEAL Nº 16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	400	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	175,00	cento e setenta e seis reais
88	SONDA TRAQUEAL Nº 18 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL, COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	MARK MED	UNIDADE	300	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	100,00	cem reais
89	SONDA TRAQUEAL Nº 18 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MEDEX	UNIDADE	30	R\$	600,00	seiscentos reais	R\$	34.000,00	trinta e quatro mil reais
90	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
91	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 3,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
92	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 4,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
93	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
94	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
95	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 5,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
96	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
97	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 6,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
98	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,0 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
99	TUBO, ENDOTRAQUEAL, COM CUFF NUMERO 7,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
100	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NUMERO 2,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais

R\$ 950

101	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NÚMERO 3.0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONEZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANEJIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
102	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NÚMERO 3.5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONEZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANEJIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
103	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NÚMERO 4.0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONEZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANEJIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
104	TUBO, ENDOTRAQUEAL, SEM CUFF NÚMERO 4.5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PVC, SILICONEZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANEJIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALADAS INDIVIDUAIS, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU-CIRÚRGICO E FILME TERMOFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLDOR	CX	20	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
105	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LATEX BR		20	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
106	TUBO PORTA LÂMINA - PARA TRÊS LÂMINAS, CONFECIONADO EM POLÍMERO POLIPROPILÊNICO, COM TAMPA DE BORSA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	LATEX BR		40	R\$ 19,00	dezanove reais e cinquenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e oitenta reais
107	TUBO LÁTEX Nº 204 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LATEX BR		30	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
108	TUBO LÁTEX Nº 202 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LATEX BR		30	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
109	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	LATEX BR		30	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
110	PIO QUIA INTUBAÇÃO (MANDRIL)	NON CHANGE		20	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
							R\$ 102.071,00	cento e dois mil e setenta e um reais

LOTE 06 - FRIALDAS DESCARTÁVEIS, ALGODÃO, PITAS MICROPOROSAS E ATACURAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNI	LIMIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ABSORVENTE GIBRIATRICO P/ COM 20 UNID	LADY SOFTY	PACOTE	140	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
2	ALGODÃO HIERÓFILO 2500, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MDA	PACOTE	1600	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO ALGODÃO ORTOPÉDICO 4200 - INDICADO PARA IMOBILIZAÇÕES, ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS - FIBRA CIRÚRGICA.	MDA	UNIDADE	50	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
4	ALGODÃO HIERÓFILO PCT DE 5000	POLAR FIX	PACOTE	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
5	ATAJURA GIBRIADA - 45X13, CX COM 20 UNID	POLAR FIX	PACOTE	150	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 6.300,00	seis mil, quinhentos e trinta reais
6	ATAJURA GIBRIADA - 10X13CM CX C/ 20 UNID	POLAR FIX	PACOTE	140	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
7	ATAJURA GIBRIADA 20CM CX C/ 20 UNID	POLAR FIX	PACOTE	100	R\$ 81,00	sessenta e um reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
8	ATAJURA ORTÓPÉDICA 20X18 CONFECIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM PIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFETOS E SUIZIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA ALREOLA, EMBALAGEM PCT C/12 UNID, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLAR FIX	PACOTE	240	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
9	ATAJURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIBRAS, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM PIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFETOS E SUIZIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA ALREOLA, EMBALAGEM PCT C/12 UNID, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	KASIMED	PACOTE	2800	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
10	ATAJURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIBRAS, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM PIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFETOS E SUIZIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA ALREOLA, EMBALAGEM PCT C/12 UNID, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	KASIMED	PACOTE	2800	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 19.600,00	dezanove mil e seiscentos reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'FATIMA' and 'COMISSÃO PERMANENTE'.

11	ATAJURA, DE CRESPA, DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CAM, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, BENTA, DE DEFETOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	KASMED	PACOTE	2900	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
12	ATAJURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CAM, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, BENTA, DE DEFETOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	KASMED	PACOTE	2900	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 30.450,00	trinta e nove mil e quatrocentos reais
13	ATAJURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CAM, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, BENTA, DE DEFETOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	KASMED	PACOTE	800	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
14	CAMPO OPERATÓRIO UTILIZADAS EM CIRURGIAS EM GERAL PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SURFACES CURVITAS COMO EM TODAS AS CIRURGIAS CAVITÁRIAS, ONDE SERVE DE APOIO PARA AS VÍSCERAS E TECIDOS. 45CM X 50CM ALVA COM 80 NÃO ESTÉRIL - PACOTE COM 50 UNIDADES. 4 CAMADAS COM CONDUÇÃO. 45 X 50 CM - FIBRA CIRÚRGICA.	KASMED	PACOTE	1000	R\$ 46,00	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 46.000,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
15	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIOFÍLULA, BENTA DE ALVIANTEIS ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 08 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA CENRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PACOTES COM 500 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	KASMED	PACOTE	2900	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 43.500,00	quarenta e três mil reais
16	COMPRESSA, DE GAZE 100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL, HIOFÍLULA, BENTA DE ALVIANTEIS ÓTICOS E AMIDO, DEVE TER 08 DOBRAS E 08 CAMADAS DOBRADAS PARA CENRO, DIMENSÕES FECHADA DE 7,5 X 7,5 E ABERTA DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2. PACOTES COM 500 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	KASMED	ROLO	2000	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 36.800,00	trinta e oito mil e novecentos reais
17	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 12 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO.	POLAR FIX	PACOTE	110	R\$ 42,85	quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.713,50	quatro mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
18	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 15 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO.	POLAR FIX	PACOTE	110	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e dez centavos	R\$ 5.698,00	cinco mil, seiscentos e vinte e um reais
19	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 20 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO.	POLAR FIX	PACOTE	140	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
20	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 30 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO.	POLAR FIX	PACOTE	140	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
21	EMBALAGEM EM ROLO TUBULAR 60 X 100 MT. PARA ESTERILIZAÇÃO INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO.	POLAR FIX	PACOTE	80	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 17.280,00	dezoisete mil, duzentos e oitenta reais
22	ESPARRADRAPO ANTIALÉRGICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEÁVEL AO AR E VAPORES D'ÁGUA, COM ÓTIMA AEROCIDADE, QUE ACBETE ESORTA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, BENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO DA PAGINA DA INTERNET DO FABRICANTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	ROLO	300	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
23	ESPARRADRAPO IMPERMEÁVEL NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E BORSOCHA, NA OUTRA, COM BOA ADESIÇÃO, BENTO DE SUBSTANCIA ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	ROLO	480	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
24	ESPARRADRAPO MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTO ADESIVO, DIMENSÕES 25 MM X 10M C/ CAPA, EMBALAGEM CARRETEL, COM 25 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	ROLO	400	R\$ 3,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
25	ESPARRADRAPO MICROPORE, IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTO ADESIVO, DIMENSÕES 50MM X 10M C/ CAPA, EMBALAGEM CARRETEL, COM 50 MM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	ROLO	200	R\$ 4,10	quatro mil e dez centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais



Handwritten initials and signatures in blue ink, including 'JH' and a signature that appears to be 'JH'.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UN	LIMITE EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
26	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 30 M EMBALAGEM ROLLO INDIVIDUAL APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	UNIDADE	300	R\$ 2,00	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	noventa e sete e cinco reais
27	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÃO 19 MM X 30 M EMBALAGEM ROLLO INDIVIDUAL APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	UNIDADE	400	R\$ 2,00	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
28	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVAR, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	CIEX	UNIDADE	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais
29	FALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID G	SAFETY SAFETY	PACOTE	360	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
30	FALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA PC C/ 8 UNID XG	ESTRELINHA	PACOTE	330	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais
31	FALDA PEDIÁTRICA G PC C/ 8 UNID	ESTRELINHA	PACOTE	360	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
32	FALDA PEDIÁTRICA M PC C/ 8 UNID	ESTRELINHA	PACOTE	360	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 997,20	noventa e sete e sete reais e vinte centavos
33	FALDA PEDIÁTRICA P PC C/ 8 UNID	ESTRELINHA	PACOTE	360	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 835,20	oitozentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
34	FALDA PEDIÁTRICA PP PC C/ 8 UNID	ESTRELINHA	PACOTE	360	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 2.494,80	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
35	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA TOC/MZ/M	PLUMAX	CX	300	R\$ 22,00	dois e dois reais	R\$ 6.600,00	seis mil e sessenta reais
36	LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA BOMZ/M	PLUMAX	CX	300	R\$ 25,00	dois e cinco reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
37	VALVA TUBULAR ORTOPÉDICA 100X216X115	POLAR FIX	UNIDADE	20	R\$ 8,00	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
38	SELADORA MANUAL	GETHO	UNIDADE	9	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.925,00	dois mil e sessenta e cinco reais

LOTE 07 - MATERIAL CONTROLE, TEMPERATURA, GLUCEMIA E ASCLITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UN	LIMITE EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	APARELHOS PARA GLUCEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLUCEMIA COMPLETO	ON CALL	UNIDADE	20	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
2	APARELHOS PARA GLUCEMIA, GLUCO ACTIVE MONITOR DE GLUCEMIA COMPLETO	ON CALL	UNIDADE	20	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
3	APARELHOS PARA GLUCEMIA, G-TECH MONITOR DE GLUCEMIA COMPLETO	ON CALL	UNIDADE	20	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
4	TERMOGRUO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENSIUM, EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	GTECH	UNIDADE	200	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
5	INMETRO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, TERMOGRUO MAXIMIN DIGITAL, GELADEIRA EMBALAGEM COM DADOS DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	INCOTERM	UNIDADE	35	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
6	TIRA ACCU-CHEK, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLUCEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO, QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0,93UL A 9,9UL, OU INFERIOR A 9,90000UL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,93UL A 9,9UL, A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO COM A FITA QUE FOR ADQUIRIDA. CX C/50 TIRAS	ON CALL	CAIXA	230	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 16.100,00	dezesseis mil e cem reais
7	TIRA GLUCO, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLUCEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO, QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0,93UL A 9,9UL, OU INFERIOR A 9,90000UL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,93UL A 9,9UL, A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO COM A FITA QUE FOR ADQUIRIDA. CX C/50 TIRAS	ON CALL	CAIXA	230	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 9.200,00	noventa e dois centos reais
8	TIRA G-TECH, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLUCEMIA CAPILAR, COM TECNOLOGIA BIOSENSOR, DESCARTAVEL, QUE ACEITE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, QUE A LETURA NÃO SEJA FEITA COM A TIRA DENTRO DO APARELHO, QUE PERMITA A COLETA EM RECÉM NASCIDO, CRIANÇA, ADULTO E PACIENTES EM USO DE DROGAS VASOATIVAS; FAIXA DE MEDIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 0,93UL A 9,9UL, OU INFERIOR A 9,90000UL; AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,93UL A 9,9UL, A EMPRESA QUE GANHAR SE COMPROMETE A FAZER A DOAÇÃO DE 01 GLUCOSIMETRO A CADA 10 CAIXAS DE TIRAS DA MESMA MARCA - DE ACORDO COM A FITA QUE FOR ADQUIRIDA. CX C/50 TIRAS	GTECH	CAIXA	230	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 9.200,00	noventa e dois centos reais

Nils



8	ESTETOSCOPIO, COMUM, CONSTITUÍDO DE UM CONJUNTO QUE INCLUI PEÇA DE AUSCULTAÇÃO DE ALTA SENSIBILIDADE QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE, TUBO CONDUZIDOR DE SOM E BASTANTES CARDÍACOS, DIRETAMENTE NO PEITO DO PACIENTE E CONDUZIR AOS OUVIDOS DO APPLICADOR. A PEÇA DE AUSCULTAÇÃO QUE FICA EM CONTATO DIRETO COM O PEITO DO PACIENTE DEVERÁ SER DE FORMA CIRCULAR, COM NO MÍNIMO 4,0 CM DE DIÂMETRO, DOTADA DE DISPOSITIVO QUE PERMITA CESSAR A AUSCULTAÇÃO COM UM BÍMPLES-GIRO DA PEÇA, AS HASTES DO APARELHO QUE FICAM EM CONTATO COM OS OUVIDOS DO APPLICADOR DEVERÃO SER DE AÇO INOXIDÁVEL, COM AS EXTREMIDADES REVESTIDAS EM MATERIAL MACIO (SILICONE, BORRACHA OU MATERIAL PLÁSTICO) QUE TORNE COMFORTÁVEL A UTILIZAÇÃO DO APARELHO. AS HASTES DEVERÃO SER UNIDAS ENTRE SI POR UMA LÂMINA METÁLICA EM FORMA DE U, TAMBÉM CONFECIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. O TUBO CONDUZIDOR ENFRE À PEÇA DE CONTATO COM O PEITO DO PACIENTE E A HASTE DE AUSCULTAÇÃO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO. O APARELHO DEVERÁ SER DE USO PROFISSIONAL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CATALOGO DO PRODUTO DA PÁGINA DA INTERNET DO FABRICANTE.	PREMIUM	UNIDADE	200	R\$ 40,00	quarenta e oito reais	R\$ 8.000,00	noventa mil e seiscentos reais
10	APARELHO DE ESPIRIMOMANOMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELOJO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO, APARELHO DE ESPIRIMOMANOMETRO INFANTIL, COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELOJO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FECHO DE VELCRO.	PREMIUM	UNIDADE	200	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
11	APARELHO DE ESPIRIMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELOJO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM	PREMIUM	UNIDADE	40	R\$ 36,00	coarenta e seis reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
12	SONAR FETAL, BENSIBILIDADE GERAL, NAS DISTÂNCIAS 200 MILÍMETROS DA FACE DA SONDA, ESPAÇO PICO DE PRESSÃO ACÚSTICA, MEMORIAL TIPO, POTÊNCIA DE SAÍDA, MENOR QUE 30MW	SIDA	UNIDADE	16	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
LOTE 08 - IMOBILIZAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNID	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	COLAR CERVICAL EM EVA DE REGGATE, E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 06 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA, QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL, CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA, DE MEDIÇÃO NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM OS ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO O ADULTO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	POLAR FIX	UNIDADE	3	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
2	COLAR CERVICAL EM EVA DE REGGATE, E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA, QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL, CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA, DE MEDIÇÃO NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM OS ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO M ADULTO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	POLAR FIX	UNIDADE	3	R\$ 15,00	quarenta reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
3	COLAR CERVICAL EM EVA DE REGGATE, E REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM, PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR, FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM, POSSUI, TAMBÉM, BOTOÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA, QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL, CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA, DE MEDIÇÃO NOS DEDOS, NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM OS ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO, TAMANHO P ADULTO, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	POLAR FIX	UNIDADE	3	R\$ 15,00	quarenta reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais

J.H.
 B.M.
 A.A.

4	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTAÇÃO "COR-FRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR. USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA, DE MEDIAS NOS DEBIDOS NA PARTE POSTERIOR (NUCA). POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: PP INFANTIL, COR DO VELCRO AZUL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	POLAR FIX	UNIDADE	3	R\$ 15,00	quatro reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
5	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL, EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL. DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTOES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTAÇÃO "COR-FRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR. USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEIA, DE MEDIAS NOS DEBIDOS NA PARTE POSTERIOR (NUCA). POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA, NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: MED. PEDIÁTRICO COR DO VELCRO LILÁS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	POLAR FIX	UNIDADE	3	R\$ 15,00	quatro reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
6	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO P. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	POLAR FIX	UNIDADE	2	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22,00	vinte e dois reais
7	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO M. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	POLAR FIX	UNIDADE	3	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 33,00	trinta e três reais
8	COLAR CERVICAL EM ESPUMA. TAMANHO G. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	POLAR FIX	UNIDADE	2	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22,00	vinte e dois reais
9	FRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO DE MADEIRA COM JOGO DE CAMBOS RESGATE. - FRANCHA DE MADEIRA PARA PRIMEIROS SOCORROS. CONFECIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ, PODENDO SER USADO EM CONDIÇÕES ADVERSAS COM CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALCADA COM DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA FRANCHA COM O SOLO. SEM MATERIAIS PERIGOS À MADEIRA (PRESOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARENCIA VIA RAIO X. LONGA, MEDINDO 1,05 X 45CM. SUPORTA ATÉ 250KG.	GMED	UNIDADE	2	R\$ 255,00	quarenta e cinquenta e cinco reais	R\$ 510,00	quarenta e cinco reais
10	FRANCHA DE MADEIRA INFANTIL, DISPONIBILIZA FRANCHA DE MADEIRA INFANTIL PARA PRIMEIROS SOCORROS EM CONDIÇÕES ADVERSAS. A FRANCHA DE MADEIRA INFANTIL É CONFECIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ E MED. 1,12 X 40 X 25 IME.	GMED	UNIDADE	2	R\$ 240,00	quarenta e cinco reais	R\$ 480,00	quarenta e cinco reais
TOTAL EXTENSO								
							R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
LOTE 09 - INSUMOS DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNH	UNIT. EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ARAÇADOR DE LINÇUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO É COM ALBERGIA DE FAPAS, DEBICARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,6. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	DOG	PACOTE	400	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
2	AMBU REANIMADOR ADULTO, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MASCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, COEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VALVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PROTEC	UNIDADE	3	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 519,00	quinhentos e dezasseis reais
3	AMBU REANIMADOR INFANTIL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MASCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, COEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VALVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PROTEC	UNIDADE	3	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 519,00	quinhentos e dezasseis reais
4	AMBU REANIMADOR NEONATAL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MASCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, COEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VALVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BONS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	PROTEC	UNIDADE	3	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 519,00	quinhentos e dezasseis reais
5	BOLSA COLETORES, LÍQUIDA, SISTEMA, FECHADO	MARK MED	UNIDADE	800	R\$ 3,20	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais
6	BOLSA DE COLOSTOMIA COM KAPAYA, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARRIEIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECORTÁVEL DE 19-70MM, ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE 10x10CM, EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	COLPLAST	CAIXA	70	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 26.950,00	vinte e seis mil, novecentos e cinquenta reais
7	BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES, FECHADA PARA ESTOMA INTESTINAL COM BARRIEIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA RECORTÁVEL DE 19-70MM, ADESIVO MICROPORE DE TERCEIRA GERAÇÃO CAIXA DE 10x10CM, EMBALAGEM DEVERIA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/50. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	COLPLAST	CAIXA	70	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 26.950,00	vinte e seis mil, novecentos e cinquenta reais
8	CAIXA DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS DE CITOLOGIA, COM TAMPA E FECHO FIXAÇÃO, CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS.	SOLDOR	CAIXA	30	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais



20/04

[Handwritten signature]

Nº	CAPA PARA VIDEO	AMERICAN	UNIDADE	QTD	RE 10,00	OUT REAIS	RE	QUANTOS REAIS
10	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL - CONFECIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATOXICO, ANTI-ALERGÊNICO E APROPRIADO. FORMATO E SISTEMA DENTADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NAQ TRIANGULARES, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO, APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVOLUVEL.	SOLIDOR	UNIDADE	500	R\$ 1,00	um real e três centavos	R\$	515,00 quinhentos e quinze reais
11	DESCARTEX EM PAPELÃO (PÉRTURO-CORTANTE) 30LTS	DESCARBOX	UNIDADE	900	R\$ 0,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	7.200,00 sete mil, duzentos e vinte reais
12	ELETRODO DE ESPUMA PARA ECG-HIDROGEL ADESIVO CONDUTIVO, BUBSTRATO DE ESPUMA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE A FLUIDOS QUE ADIRA FACILMENTE A PELE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	SOLIDOR	UNIDADE	150	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	64,50 sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
13	ESCOVA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXIVEL OCTAVADA IGEM COM CERVOAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM, POSSUIR PORTA PROTEGIDA COM SILICONE. COMPRIMENTO TOTAL 19CM. USO ÚNICO. ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO-FILME POLIETILENO-PROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARRIEIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	KOLPLAST	UNIDADE	2150	R\$ 0,28	um real e oito centavos de real	R\$	602,00 seiscentos e dois reais
14	ESPÁTULA DE ACRYL DE MADEIRA C/ 100 UNID.	THECTO	PAQUETE	300	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	2.340,00 dois mil, trezentos e quarenta reais
15	ESPEÇULO VAGINAL GRANDE MODELO COLLINS. ESTÉRIL, LUBRIFICADO, PRODUZIDO EM POLIESTRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTOURNOS LÍBROS E REGIJARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO SORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) PIMENTADONNA COR LARANJA E INDEFORMÁVEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	VAGISPEC	UNIDADE	1100	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$	1.207,50 mil duzentos e sete reais e cinquenta centavos
16	ESPEÇULO VAGINAL MEDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEQUENTES MEDIDAS: 16MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 11MM DE EXO LONGITUDINAL 32MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL, USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO-FILME POLIETILENO-PROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARRIEIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	VAGISPEC	UNIDADE	3150	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$	3.307,50 três mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
17	ESPEÇULO VAGINAL PEQUENO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEQUENTES MEDIDAS: 15MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 11MM DE EXO LONGITUDINAL 28MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL, USO ÚNICO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO-FILME POLIETILENO-PROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARRIEIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	VAGISPEC	UNIDADE	3150	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$	3.307,50 três mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
18	FIXADOR CITOLOGICO	JIFROLAS	FRASCOS	1200	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	7.380,00 sete mil, trezentos e quinze reais
19	FRASCO DE ASPIRAÇÃO	JIFROLAB	UNIDADE	22	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais	R\$	9.240,00 nove mil, duzentos e quarenta reais
20	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	JIFROLAB	UNIDADE	520	R\$ 0,56	meio real e cinco centavos de real	R\$	404,00 quatrocentos e quatro reais
21	GEL DE 1/4 LITRO COM C/01 GALÃO DE 5 LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	FORTISAN	GALÃO	30	R\$ 20,00	trinta reais e sessenta centavos	R\$	618,00 seiscentos e dezoito reais
22	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL D. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA.	VAGISPEC	KIT	350	R\$ 2,15	dois reais e treze centavos	R\$	745,50 setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
23	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL M. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA.	VAGISPEC	KIT	1500	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$	3.120,00 três mil, cento e vinte reais
24	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL P. COMPOSTO DE: ESPÉCULO, ESCOVA, LUVA, ESPÁTULA, PORTA LÂMINA DE PAPELÃO C/ 01 LÂMINA.	VAGISPEC	KIT	1250	R\$ 2,00	dois reais	R\$	2.500,00 dois mil e quinhentos reais
25	LÂMINAS FOSCA PARA MICROSCÓPIO	SOLIDOR	CX	340	R\$ 5,00	cinco reais	R\$	1.700,00 mil e setecentos reais
26	LUA CLIP N. 01	ETHICON	CAIXA	6	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$	4.350,00 quatro mil e quinhentos reais
27	LUA CLIP N. 02	ETHICON	CAIXA	6	R\$ 785,00	setecentos e oitenta e cinco reais	R\$	4.710,00 quatro mil e setecentos e dez reais
28	LUA CLIP N. 03	ETHICON	CAIXA	6	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$	4.740,00 quatro mil e quatrocentos reais
29	LUA CLIP N. 04	ETHICON	CAIXA	6	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$	4.500,00 quatro mil e quinhentos reais
30	LUA CLIP N. 05	ETHICON	CAIXA	6	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$	4.500,00 quatro mil e quinhentos reais
31	OCULOS PROTEÇÃO INDIVIDUAL	EL	UNIDADE	450	R\$ 3,40	três reais e trinta centavos	R\$	1.530,00 mil e quinhentos e três reais
32	PAS ELETRODO DESCARTEIÁVEL ADULTO PARA DEFIBRILADOR	INSTRAMED	UNIDADE	50	R\$ 320,00	trêscentos e vinte reais	R\$	16.000,00 dezesesse mil e quinhentos reais
33	PAS ELETRODO DESCARTEIÁVEL INFANTIL PARA DEFIBRILADOR	INSTRAMED	UNIDADE	50	R\$ 300,00	trezentos e trinta reais	R\$	15.000,00 dezesesse mil e quinhentos reais
34	PERNA PARA ELETRICARDIOGRAMA ECG ADULTO PERA EM LATEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLINICOS UTILIZANDO ELETRICARDIOGRAFOS	INSTRAMED	UNIDADE	150	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	517,50 quinhentos e dezesesse reais e cinquenta centavos
35	PERNA PARA ELETRICARDIOGRAMA ECG INFANTIL - PERA EM LATEX PARA ECG IDEAL PARA USO EM EXAMES CLINICOS UTILIZANDO ELETRICARDIOGRAFOS	INSTRAMED	UNIDADE	40	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	138,00 cento e trinta e oito reais
36	PROTECTOR FACIAL	PEPET	UNIDADE	450	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	6.525,00 seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais
37	PULBERA DE IDENTIFICAÇÃO NEONATAL BRANCO	SOLIDOR	UNIDADE	200	R\$ 0,80	oito centavos de real	R\$	120,00 cento e vinte reais
38	ROLO DE PAPEL PARA ECG ECARTX 210X300	ECARTX	ROLO	190	R\$ 30,00	trinta reais	R\$	5.700,00 cinco mil e setecentos reais
39	SACO COLETOR DE URINA ADULTO COM ESCALA- DOIS LITROS- APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 0,01	um centavo de real	R\$	0,50 um real e vinte e cinco centavos



JAH

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNI	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
40	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX COM ESCALA- DOSE LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO		UNID	10	R\$ 185,00	cinquenta centavos de real	R\$ 300,00	trinta reais
41	VALVULA PARA OXIGENIO C/ FLUXOMETRO		UNID	10	R\$ 194,00	cinco e noventa e cinco reais	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais
42	VALVULA PARA OXIGENIO S/ FLUXOMETRO						R\$ 179.099,25	cento e setenta e nove mil e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
LOTE 16 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS								
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 500 MG INJ.	HIPOLABOR	AMPOLA	1200	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
2	ACEMOSINA INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	800	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.600,00	oito mil, seiscentos e cinquenta reais
3	AMIGACINA INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	800	R\$ 0,83	oito reais e trinta centavos de real	R\$ 664,00	seiscentos e sessenta e quatro reais
4	AMINOFILINA/AMG/ML	FARMACE	AMPOLA	500	R\$ 0,95	noventa e nove centavos de real	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
5	AMIODARONA 200MG INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$ 1,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e oito reais
6	AMPICILINA SÓLIDA 1MG INJ	ABL	AMPOLA	800	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
7	AMPICILINA SÓLIDA 500MG INJ	ABL	AMPOLA	800	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI	TEUTO	AMPOLA	2000	R\$ 0,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.600,00	mil e oitocentos e sessenta reais
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	TEUTO	AMPOLA	300	R\$ 0,13	dois reais e quatro centavos	R\$ 405,00	quatro mil e setenta e cinco reais
10	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI	TEUTO	AMPOLA	300	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.440,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
11	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 U.E BENZILPENICILINA POTÁSSICA	FARMACE	AMPOLA	400	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
12	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	WASSER	AMPOLA	400	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
13	BROMOPRIDA	WASSER	AMPOLA	3200	R\$ 1,00	um real e noventa centavos	R\$ 3.200,00	dois mil, setecentos e noventa reais
14	SUBCUTANEO EMP/ES	FARMACE	AMPOLA	1500	R\$ 13,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 16.750,00	dozete mil, setecentos e cinquenta reais
15	CEFLURAMINA INJ	U.DIMUBA	AMPOLA	1200	R\$ 2,40	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
16	CEFALOTINA 1G INJ	ABL	AMPOLA	4500	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
17	CEFALOTINA 1G INJ	ABL	AMPOLA	700	R\$ 11,50	onze reais e quatro centavos	R\$ 8.050,00	oito mil e cinquenta reais
18	CEFAZOLINA 1G INJ	ABL	AMPOLA	3400	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 11.560,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais
19	CEFEPIMA INJ	BLAU	AMPOLA	4500	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 47.250,00	quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais
20	CEFTRIAXONATO INJ	BLAU	AMPOLA	500	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.225,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
21	CETOPROFENO 100MG IV	ROFARMA	AMPOLA	2400	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 5.160,00	dois mil, oitocentos e quinze reais
22	CETOPROFENO 50MG IM	ROFARMA	AMPOLA	3200	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
23	CIMETIDINA	ROFARMA	FRASCO	4000	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 106.000,00	cento e seis mil reais
24	CIPROFLOXACINO INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
25	CL. BUPRIVACAINA HIPERBARICA	BIANFIZ	AMPOLA	700	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 13.160,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
26	CLEAXNE INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA	2000	R\$ 4,80	quatro reais e noventa centavos	R\$ 9.600,00	noze mil e oitocentos reais
27	CLONIDINA INJ	BLAU	AMPOLA	800	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
28	CLONIDINOL 1G INJ	HYPOFARMA	AMPOLA	500	R\$ 0,30	três reais e oitenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e noventa reais
29	CLORETO DE POTÁSSIO 10%	HIPOLABOR	AMPOLA	600	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
30	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SV COM 20 ML	CRISTALIA	AMPOLA	800	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
31	CLORIDRATO DE PEDIORINA 100MG DOLOGICAL	HYPOFARMA	AMPOLA	4800	R\$ 1,20	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 5.760,00	seis mil e setecentos reais
32	COMPLEXO B 2 ML INJ	FARMACE	AMPOLA	4500	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
33	DICLOFENACO SÓLIDO 75MG	CRISTALIA	AMPOLA	2000	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 29.800,00	vinte e nove mil e oitocentos reais
34	DIFENIDRIN	FARMACE	AMPOLA	2000	R\$ 0,85	oito reais e cinquenta centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
35	DIPRORINA 1G	FARMACE	AMPOLA	4900	R\$ 0,80	oito reais e cinquenta centavos de real	R\$ 3.920,00	três mil, trezentos e vinte reais
36	DIPRORINA 500MG	ACHE	AMPOLA	500	R\$ 0,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
37	DUO-DECADRON	BIOLAB	AMPOLA	600	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 780,00	mil cento e trinta reais
38	ERGOTRAT INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
39	ETILEFRINA 10MG	FARMACE	AMPOLA	2400	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos	R\$ 22.800,00	doze mil e oitocentos reais
40	FURGEMIDA 10MG/ML	FARMACE	AMPOLA	2400	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
41	FURGEMIDA 40MG/ML	NOVAFARMA	AMPOLA	1000	R\$ 0,85	oito reais e cinquenta centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
42	GENTAMICINA 200MG INJ	NOVAFARMA	AMPOLA	1000	R\$ 0,85	oito reais e cinquenta centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
43	GENTAMICINA 400MG INJ	NOVAFARMA	AMPOLA	1400	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
44	GENTAMICINA 100MG INJ	ROFARMA	AMPOLA	1200	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
45	GLUCOSE 50% 10ML	ROFARMA	AMPOLA	1200	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 516,00	quinhentos e oitenta reais
46	GLUCOSE 50% 10ML	HYPOFARMA	AMPOLA	800	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais
47	GLUCONATO DE CALCIO	CRISTALIA	AMPOLA	800	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
48	HIDRALAZINA (NEPREBOL)	CRISTALIA	AMPOLA	1300	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 10.530,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
49	HIDRALAZINA INJ	BLAU	AMPOLA	3600	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 9.720,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
50	HIDROCORTISONA 100MG	BLAU	AMPOLA	3600	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 21.240,00	dois mil e oitocentos reais
51	HIDROCORTISONA 500MG	BLAU	AMPOLA	3600	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 21.240,00	dois mil e oitocentos reais
52	RETALAR	CRISTALIA	AMPOLA	80	R\$ 87,50	oito e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil e oitocentos reais


 ASSINATURA MUNICIPAL
 CARIMBO PERMANENTE DE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNI	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
53	LEVOFLOXACINO 100	ISIDFARMA	FRASCO	4000	R\$ 16,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 69.300,00	sessenta e nove mil e trezentos reais
54	LIDOCAINA COM VASODILATADOR	HIPOLABOR	AMPOLA	120	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
55	LIDOCAINA 500	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$ 2,96	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.192,00	mil cento e noventa e dois reais
56	LIDOCETEBE 2% CADRENALINA	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.070,00	mil e setenta e seis reais
57	METILTERGAN	BEHRING	AMPOLA	300	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais
58	METILPREDNISONA 100	BLAU	AMPOLA	900	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 9.000,00	noventa mil e sessenta reais
59	METOCLOPRAMIDA 500	FARMACE	FRASCO	4000	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 19.600,00	dezoito mil e noventa centavos
60	METRONIDAZOL 100	FARMACE	FRASCO	3000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
61	M-BUTILEFEDROLAMINA + DIFENRAMINA + MCLAM + 500 MG/ML COM 5 ML	BRANDT	AMPOLA	300	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oito mil e quarenta reais
62	MOXTROPIL	FARMACE	AMPOLA	900	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 10.350,00	dez mil e trezentos e cinquenta reais
63	NOREPINEFRINA 100	FARMACE	AMPOLA	600	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.900,00	seis mil e noventa centavos
64	NOREPINEFRINA 100	FARMACE	AMPOLA	2400	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 100.800,00	cento e dois mil e quarenta reais
65	OMEPRAZOL	BLAU	AMPOLA	4800	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
66	OXALICINA 100	BLAU	AMPOLA	5200	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 11.960,00	doze mil e quatrocentos reais
67	OXALICINA 500MG 100	BLAU	AMPOLA	600	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1.050,00	mil e setenta e cinco reais
68	OXITOCINA	BLAU	AMPOLA	2400	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 4.584,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais
69	PROCLITAZINA 200	FARMACE	AMPOLA	400	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
70	SULFATO DE MAGNESIO 50% 100ML	NOVAFARMA	AMPOLA	900	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.850,00	seis mil e noventa centavos
71	VIANCOMONINA 100	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 3.000,00	três mil e noventa centavos
72	VITAMINA C 100MG 100	HIPOLABOR	AMPOLA	500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
73	VITAMINA K 100	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 980,00	noventa e oito reais
74	VITAMINA K 100 100	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 980,00	noventa e oito reais
							R\$ 664.183,00	seiscentos e sessenta e quatro mil, cento e sessenta e três reais

LOTE 11 - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNI	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	AGUA PARA INJEÇÃO 100ML	FARMACE	AMPOLA	4.000	R\$ 0,38	três e oito centavos de real	R\$ 1.520,00	mil e quinhentos e vinte e quatro reais
2	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML	ISOTARMA	FRASCO	4.000	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 12.800,00	doze mil, trezentos e sessenta reais
3	MANITOL 20% 250ML	FARMACE	FRASCO	300	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
4	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	EQUIPLEX	FRASCO	4.800	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 19.920,00	dezoito mil, novecentos e vinte reais
5	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FARMACE	FRASCO	10.800	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 20.844,00	vinte mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
6	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FARMACE	FRASCO	4.800	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
7	SORO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FARMACE	FRASCO	10.800	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 28.404,00	doze e oito mil, quatrocentos e quatro reais
8	SORO GLICO FISIOLÓGICO 300ML	FARMACE	FRASCO	9.400	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 29.610,00	três e nove mil, sessenta e dez reais
9	SORO GLICO 300ML	FARMACE	FRASCO	7.800	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 24.570,00	três e quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais
10	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	FARMACE	FRASCO	9.400	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 29.610,00	três e nove mil, sessenta e dez reais
							R\$ 193.854,00	cento e oitenta e três mil, setecentos e cinquenta e quatro reais

LOTE 12 - MEDICAMENTOS DE USO ORAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNI	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	DIPROMA 500MG/ML	FARMACE	FRASCO	100	R\$ 0,85	oito reais e cinco centavos de real	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
2	ACEBROFOLINA 100	GEOLAB	FRASCO	60	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
3	AMBIROXOL 150MG ML ADULTO SUSP	FARMACE	FRASCO	60	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 111,30	cento e onze reais
4	AMBIROXOL 150MG ML PED. SUSP	FARMACE	FRASCO	60	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
5	ATROPINA 0,5	FRATTI	FRASCO	48	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
6	AZITROMICINA 500MG CX COM 3 CP	MEDQUIMICA	CAIXA	600	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
7	AZITROMICINA 400MG/ML	FRATTI	FRASCO	1000	R\$ 0,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 700,00	sete mil, duzentos e setenta reais
8	BROMETO DE IBUPROFEN	FRATTI	FRASCO	340	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 377,20	duzentos e sessenta e um reais e treze centavos
9	BUP DE 180 MG	EURCFARMA	CAIXA	60	R\$ 31,75	trinta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.905,00	mil e novecentos e cinco reais
10	CAPTOPRIL 25MG CX COM 30 CP	GEOLAB	CAIXA	300	R\$ 28,20	dois e oito reais e vinte centavos	R\$ 8.460,00	oito mil, quatrocentos e vinte reais
11	CIPROFIBRATO CX COM 30 CP	GEOLAB	CAIXA	120	R\$ 28,20	dois e oito reais e vinte centavos	R\$ 3.384,00	três mil, setecentos e trinta e oito reais



Handwritten number '249' in blue ink.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNI	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
12	DACTIL - CBL CX COM 30 CP	SAHQUI	CAIXA	60	R\$ 12,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
13	DEXAMETASONA SOLUÇÃO 0,5MG/5ML	DECLAR	FRASCO	120	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 826,80	oitocentos e vinte e cinco reais
14	DICLOXINA 0,25MG CX COM 30 CP	VITAMEDIC	CAIXA	100	R\$ 5,00	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhenta e cinquenta reais
15	ZINNETICINA 750MG/ML FRIGTE	FARMACE	FRASCO	300	R\$ 0,60	seis centavos de real	R\$ 180,00	dozentos e quarenta reais
16	DIPIRSONA 500MG/ML	FARMACE	FRASCO	200	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
17	ETILEFRINACLOPROTAS	U QUIMICA	FRASCO	30	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 235,50	duzentos e noventa e cinco reais
18	FEKOTEROL - BEROTEC 5MG	PRATTI	FRASCO	240	R\$ 3,43	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 823,20	oitocentos e vinte e cinco reais
19	FLORATI, CAPSULA ADULTO E PEDIATRICO	MERIC	FRASCO	120	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
20	FOSTAIR DPI	CHESBI	CAIXA	3000	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
21	GLUCERINA 12% 500ML	FARMACE	UNIDADE	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
22	HIPOCLOROTIAZIA CX COM 30CP	PRATTI	CAIXA	150	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
23	HIPOCLOROTIAZIA 20MG CX COM 30CP	PRATTI	CAIXA	150	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
24	INSULINA GLARGINA HUMANA	LULLY	UNIDADE	600	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 129.000,00	cento e vinte e nove mil reais
25	INSULINA GPH HUMANA	LULLY	UNIDADE	400	R\$ 19,75	dezanove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
26	INSULINA REGULAR HUMANA	LULLY	UNIDADE	400	R\$ 18,75	dezanove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e novecentos reais
27	INVOKANA DE 300 MG	JANSSEN	CAIXA	40	R\$ 180,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 7.220,00	sete mil, duzentos e vinte reais
28	ESORTEL 5MG CX COM 30 CP	BICLAE	CAIXA	100	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	noventa e cinco reais
29	LOSARTANA CX COM 30CP	VITAMEDIC	CAIXA	100	R\$ 9,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.267,50	mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
30	METFORMINA 500MG	CINEM	CAIXA	212	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e doze reais
31	METFORMINA 250MG CX COM 30 CP	PRATTI	CAIXA	60	R\$ 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 987,00	noventa e oito reais
32	RI-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRSONA 0,67 MG/ML + 33M,4 MG/ML COM 20MG	FARMACE	FRASCO	200	R\$ 9,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
33	NIFEDIPINO 20MG CX COM 30 CP	MEDQUIMICA	CAIXA	60	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
34	NIMODIPINO 30MG CX COM 30 CP	MEDQUIMICA	CAIXA	60	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
35	OLEO MIEPRAL 100ML	FARMACE	FRASCO	200	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
36	PROMETAZINA 20MG	SAHVAL	COMPRIMI DO	120	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
37	PROPRANOLOL 40MG CX COM 30CP	DERMED	CAIXA	100	R\$ 0,60	noventa centavos de real	R\$ 60,00	noventa reais
38	QUELATAS BARI CX COM 30 COMP	MONNETA	CAIXA	60	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais
39	SINASTATINA 20MG CX COM 30CP	GRÖLAR	CAIXA	120	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 816,00	oitocentos e noventa e oito reais
40	SPRINVA DE 2,0 MG-C	BIEHINGER	CAIXA	40	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 11.200,00	cento mil e duzentos reais
41	WICTOZA DE 98 MG/ML	NORDISK	CAIXA	50	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 21.500,00	vinte e um mil e quarenta reais
42	YONAU 4MG CX COM 30 CP	BICLAE	CAIXA	120	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
						duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 235.806,40	quarenta e quatro mil reais

LOTE 13 - MEDICAMENTOS DE USO TÓPICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNI	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	GLORIBATO DE LIDOCAINA GEL	HIPOLABRE	TUBO	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	noventa e cinco reais
2	DEXAMETASONA CREME	HIPOLABRE	TUBO	100	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
3	KOLAGENASE	CRISTALIA	TUBO	500	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
4	KOLAGENASE-CLORAFENICOL POMADA	CRISTALIA	POMADA	250	R\$ 20,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil e quinhentos reais
5	NEOCETHIC	VITAL FARMA	POMADA	220	R\$ 3,00	três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
6	NEOMICINA	HIPOLABRE	TUBO	300	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	mil cento e quarenta reais
7	SULFADIAZINA DE PRATA	PRATTI	TUBO	700	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 32.200,00	trinta e dois mil e duzentos reais
8	TETRACICLINA POMADA OFTALMOLOGICA 1%	CIFARMA	POMADA	110	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 605,00	seiscientos e cinco reais
						cinquenta e sete mil, oitocentos e cinco reais	R\$ 53.865,00	cinquenta e sete mil, oitocentos e cinco reais

LOTE 15 - NUTRIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNI	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	LEITE PEDIABRE	ABBOTT	LATA	300	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
2	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ OS 8 MESES DE VIDA COM PREBIÓTICOS (BIOBIFIDUS), DHA E ARA, E NUCLEOTÍDICOS, 400G	DANONIE	LATA	120	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
3	22 G MEBU MED B PLUS	COMIDAMED	LATA	24	R\$ 1.150,00	mil e cinquenta e quatro reais	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscientos reais
						quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 44.520,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte reais

LOTE 16 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Prefeitura Municipal de São Paulo

 Departamento de Licitação

 Nº 963

 [Handwritten Signature]

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V. UNI	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASOCONSTRICTOR 1:100.000, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DPL	CK	200	R\$ 79,00	anestésico e nove reais	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
2	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1.100.000, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DPL	CK	100	R\$ 79,00	anestésico e nove reais	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
3	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1.100.000, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DPL	CK	300	R\$ 84,00	anestésico e quatro reais	R\$ 25.200,00	doze mil e duzentos reais
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE PRILOCAÍNA A 3% E FELIPRESINA (COCTAPRESINA), 1:100.000, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES	DPL	CK	200	R\$ 90,00	cinquenta e nove reais	R\$ 18.000,00	vinte e nove mil e quinhentos reais
5	AGULHA DERMIVAL, DESCARTAVEL, CALIBRE 30G, LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIBELADA, ESTERILIZADA COM RAIO GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCAFE	CK	50	R\$ 34,50	virão e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.725,00	mil e setecentos e vinte e cinco reais
6	AGULHA DERMIVAL, DESCARTAVEL, CALIBRE 30G, CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIBELADA, ESTERILIZADA COM RAIO GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCAFE	CK	160	R\$ 34,50	virão e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.520,00	vinte mil, seiscentos e setenta e cinco reais
7	AGULHA DERMIVAL, DESCARTAVEL, CALIBRE 30G, CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIBELADA, ESTERILIZADA COM RAIO GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCAFE	CK	300	R\$ 34,50	virão e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 10.350,00	quatro mil e novecentos reais
8	AMALGAMA EM CÁPSULA 91 PORÇÃO 40XMM DE PRATA 99,8 MG DE MERCÚRIO - FRASCO C/ 500 CÁPSULAS	SID	FR	30	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
9	AMALGAMA PARA POLIMENTO DE AMALGAMA FRASCO COM 500	DENTISPLY	FR	10	R\$ 159,04	setenta e cinco reais e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.590,40	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
10	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,9MM X 5MM, COM 0,3 MT DE COMPRIMENTO	AAF	ESTOJO	80	R\$ 1,00	um real	R\$ 80,00	oitenta reais
11	BANDELA MATRIZ DE AÇO DE 0,9MM X 7MM, COM 0,3 MT DE COMPRIMENTO	AAF	ESTOJO	80	R\$ 1,06	um real e cinco centavos	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais
12	CONJUNTO DE PRESAS MULTILAMINADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA	MICRODONT	KIT	10	R\$ 27,67	virão e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 276,70	duzentos e setenta e nove reais e setenta centavos
13	CONJUNTO DE PORTAS DE BORGUACHA ABRASIVA PARA O POLIMENTO DO AMALGAMA	MICRODONT	KIT	30	R\$ 27,26	virão e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 817,80	oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos
14	CUNHA ALIATORGA DE MADEIRA COLORIDA, BORTIDA EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	TDV	CK	5	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 38,50	setenta e sete reais
15	CUNHA ELÁSTICA, KIT COM 75 UNIDADES BORTIDAS TAMANHO P, M, O	TDV	CK	5	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
16	FAIXA, CARBONO TIPO ACCURFILUM OU SIMILAR COM 300, 1200S	MACOURA	CK	15	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
17	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	MACOURA	UNID	10	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 78,50	setenta e oito reais e cinquenta centavos
18	PORTA AMALGAMA INOX ADULTO	MACOURA	UNID	10	R\$ 25,00	virão e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta e oito reais
19	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	MACOURA	UNID	10	R\$ 19,10	dezanove reais e dez centavos	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais
20	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL	MACOURA	UNID	10	R\$ 18,10	dezanove reais e dez centavos	R\$ 181,00	duzentos e oitenta e oito reais
21	PISTA DE AÇO 4MM (LIXA ABRASIVA PARA AMALGAMA), ENVELOPE COM 12 UNIDADES	ALL PRIME	ENV	80	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
22	BIOMBO RADIOLOGICO ODONTOLÓGICO PLUMIFERRO MOVEL, BURGAGEM DE 1 MM PS COM VISOR PLUMIFERRO, DIMENSÕES: 70 X 180 CM	SALITEM	UNID	2	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
23	ESTABILIZADORES PARA RM (220V/RESO-3.000V, ALTURA: 24,00CM, LARGURA: 13,50CM, COMPRIMENTO: 33,50CM)	MICRODONT	UNID	3	R\$ 3.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$ 9.900,00	quatro mil e sessenta e sete reais e dez centavos

LOTE 17 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V. UNI	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	BROCA DIAMANTADA EBFRERCA 1011	PRIMA DENTAL	UNID	100	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 135,00	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
2	BROCA DIAMANTADA EBFRERCA 1012	PRIMA DENTAL	UNID	100	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 135,00	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
3	BROCA DIAMANTADA EBFRERCA 1013	PRIMA DENTAL	UNID	100	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 135,00	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
4	BROCA DIAMANTADA EBFRERCA 1014	PRIMA DENTAL	UNID	100	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 135,00	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
5	BROCA DIAMANTADA EBFRERCA 1018	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
6	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1021	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
7	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1023	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
8	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1025	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
9	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO 1000	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 192,00	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
10	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO, GRANA MÉDIA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos



Handwritten initials 'JH' in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNID	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
11	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA Z100, GRANA MÉDIA.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,38	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 207,00	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
12	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO OVAL PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2214, GRANA MÉDIA.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
13	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO ARRECONDADO, PARA ALTA ROTAÇÃO, Nº 3145, GRANA MÉDIA.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
14	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO GRANA FINA 1100F.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
15	BROCA DIAMANTADA CHAMA, GRANA FINA 3100F.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
16	BROCA DIAMANTADA CHAMA PARA ACABAMENTO EM REGINA Nº 3160F, GRANA FINA.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
17	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA GRANA FINA 3160F.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
18	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. 3C.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
19	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. 6C.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
20	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA3.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
21	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA3.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
22	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA4.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
23	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA1.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
24	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº. CA8.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
25	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG1.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 937,50	novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
26	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG3.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 937,50	novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
27	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FGR.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.387,50	mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
28	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FG2C.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
29	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FG4C.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
30	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO DE HASTE LONGA Nº FG3C.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
31	BROCA CARBIDE ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO Nº FG4.	PRIMA DENTAL	UNID	150	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais

LOTE 18 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNID	UNIT EXTENSO	V TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	COMPRESSA DE GASES T.R.X.T.8 PCT. C/ 500	KASMED	PCT	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	ALGODÃO HIDROFÍLICO PCT DE 5000	MOVA	PCT	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
3	FITA PARA AUTOCALVAE 18 MM X 30MT	POLAR FIX	UNID	150	R\$ 3,00	três reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
4	FITA PARA BELAZODOR: FITA TEFLON ADESIVA PARA BELAZODOR LARGURA 1,5CM X ESPESSURA 0,15MM, BOBINA COM 15 METROS	POLAR FIX	BOBINA	20	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trinta reais
5	GRAU CIRÚRGICO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40 G/M² UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE. PAPEL GRAU CIRÚRGICO ISENTO DE FUROR, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODOR; AZUL LAMINADO DE DUPLA CAMADA COM 17 G/M², QUE SUPORTA BEM AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO. BELAGEM TRÍPLIA, PROTEÇÃO GARANTIDA. EMBALAGEM REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM. CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. MEDIDA: 25X 50 (CM X M).	CEIX	BOBINA	5	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
6	MASCARA TRÍPLIA CAMADA C/ ELÁSTICO PCT C/ 50	LUVIX	PCT	50	R\$ 26,00	dois e seis reais	R\$ 1.300,00	mil e quatrocentos reais
7	OXIDO DE ZINCO	MACURURA	UNID	50	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
8	FLUOROL UG. 30ML	K. GEM	UNID	50	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
9	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PD 10G	FGM	UNID	60	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
10	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO	FGM	UNID	60	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 329,40	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
11	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G UNID	FGM	UNID	30	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 98,70	noventa e oito reais e setenta centavos
12	LÂMPADA F. BISTURI Nº 15 (CX. CA100/100)	SOLVOR	CX	10	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
13	LÂMPADA P. BISTURI Nº 15C (CX. C/100/100)	SOLVOR	CX	10	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais

930

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PERMANENTE DE SAÚDE

930

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PERMANENTE DE SAÚDE

14	MÁSCARA DE PROTEÇÃO MIE, RESPIRADOR SEMIFACIAL, DOBRÁVEL/DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, CONSTITUÍDO DE FILTRO MECÂNICO DE NÃO-TECIDO (NNT), COMPOSTO DE FIBRAS SINTÉTICAS SOBREPÓSITAS ALEATORIAMENTE, FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 8 CAMADAS, FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTERNAMENTE POR FOLHA DE TNT, PARTES INCORPORADAS POR ULTRASSOM, CLIFE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR, FIXAÇÃO POR DUPLO ELÁSTICO EM PRESILHA PLÁSTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO E BELAGEM DO RESPIRADOR E, POR FIM, UMA CAMADA DE SPUNBOND, ENLORAÇA-SE NA CATEGORIA PFP2, E OBEDECE OS REQUISITOS DA NORMA NBR 13698 DA ABNT, EMBALAGEM EMBALADA EM DISPENSER BOX COM 20 UNIDADES, E RESEMBALADA EM CX DE PAPELÃO COM 8 DISPENSER BOX, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8078/90 (CDD, DE DEFESA DO CONSUMIDOR), CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, CA Nº 13.211, IMPRESSO NO CORPO DA MÁSCARA.	BOX	10	R\$ 130,00	R\$ 1.000,00	com reais	R\$	1.000,00	mil reais
15	VASELINA SOLIDA 200g	ROQUIMICA	UNID	10	R\$ 4,71	R\$	47,10	quatro reais e setenta e um centavos	quarenta e sete reais e dez centavos
16	OCULOS TRANSPARENTE DE PROTEÇÃO RI ODONTOLÓGICA	RJ	UNID	3	R\$ 9,00	R\$	30,00	sete reais	trinta reais
17	PROTETOR FACIAL DESENVOLVIDO PARA A ÁREA MÉDICA, CIRÚRGICA E ODONTOLÓGICA, PROTEÇÃO FACIAL CONTRA RESPIROS, COMPOSTO POR UM FILME DE PLÁSTICO E UMA ESPUMA PARA RETENÇÃO DO SUDOR.	REPET	UNID	10	R\$ 13,00	R\$	130,00	treze reais	cento e trinta reais
18	SUADOR DESENVOLVIDO ODONTOLÓGICO (PACOTE COM 40) TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PORTA CONFECCIONADA EM PVC MÚLTIPO, ATÓXICO, COLÓRIDO, VAZADA.	50 P/UB	PCT	500	R\$ 4,75	R\$	2.375,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
19	BOCINA DE TIPO PIMCEL - FRIETA	UF	UNID	300	R\$ 1,05	R\$	315,00	um real e cinco centavos	trezentos e quinze reais
20	TÓCICA SIFONADA BRANCA COM ELÁSTICO DUPLO - PCT. 100 UNID	GI	UNID	50	R\$ 13,00	R\$	650,00	treze reais	seiscentos e cinquenta reais
21	LENÇOL DE BORBORÇA C/38 UNID. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	ALL PRIME	CX	5	R\$ 19,00	R\$	95,00	dezanove reais e noventa centavos	noventa e nove reais e cinquenta centavos
22	CIMENTO DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO	BIORRÂMICA	UNID	30	R\$ 16,40	R\$	492,00	dezesseis reais e quarenta centavos	quatrocentos e noventa e dois reais
23	FORCEPS INFANTIL Nº 17	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
24	FORCEPS INFANTIL Nº 1	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
25	FORCEPS INFANTIL Nº 150	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
26	FORCEPS INFANTIL Nº 151	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
27	FORCEPS INFANTIL Nº 155	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
28	FORCEPS INFANTIL Nº 158	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
29	FORCEPS INFANTIL Nº 161	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
30	FORCEPS ADULTO Nº 17	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
31	FORCEPS ADULTO Nº 1	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
32	FORCEPS ADULTO Nº 150	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
33	FORCEPS ADULTO Nº 151	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
34	FORCEPS ADULTO Nº 158	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
35	FORCEPS ADULTO Nº 161	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
36	FORCEPS ADULTO Nº 85	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
37	FORCEPS ADULTO Nº 85	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
38	FORCEPS ADULTO Nº 85	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 30,00	R\$	300,00	trinta reais e seis centavos	trinta reais e seis centavos
39	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 203	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
40	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 209	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
41	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 12A	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
42	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 13A	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
43	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 20	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
44	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 208	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
45	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 210	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
46	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
47	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
48	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 00	ALL PRIME	UNID	2	R\$ 9,10	R\$	18,20	noze reais e dez centavos	dozete reais e vinte centavos
49	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 (NÃO RECEBERMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, 2A1). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-DMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIÁSSICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 50,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS	3M	UNID	25	R\$ 210,00	R\$	5.250,00	duzentos e dez reais	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
50	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 (NÃO RECEBERMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA2). RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-DMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIÁSSICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 50,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS	3M	UNID	25	R\$ 210,00	R\$	5.250,00	duzentos e dez reais	cinco mil, duzentos e cinquenta reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.

51	3M	UNIT	40	R\$ 210,00	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
52	3M	UNIT	25	R\$ 210,00	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
53	ALL PRIME	CA	200	R\$ 5,83	R\$ 5,83	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.166,00	mil cento e oitenta e seis reais
54	MAZUIRA	UNID	50	R\$ 18,30	R\$ 18,30	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
55	MAZUIRA	UNID	200	R\$ 1,30	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
56	ALL PRIME	KIT	30	R\$ 57,40	R\$ 57,40	cinquenta e sete reais e quarente centavos	R\$ 2.570,00	dois mil, oitocentos e setenta reais
57	ALL PRIME	KIT	10	R\$ 39,00	R\$ 39,00	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa e nove reais
58	MAZUIRA	CA	30	R\$ 1,20	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
59	MAZUIRA	CA	30	R\$ 5,80	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
60	MAZUIRA	UNID	5	R\$ 4,80	R\$ 4,80	quatro reais e noventa centavos	R\$ 24,00	quatro reais e cinquenta centavos
61	DENTALCLEAN	UNID	10	R\$ 10,00	R\$ 10,00	dez reais e noventa centavos	R\$ 109,00	cento e nove reais
62	COGALTE	UNID	400	R\$ 1,20	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
63	COGALTE	UNID	400	R\$ 1,10	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
64	COGALTE	UNID	100	R\$ 1,40	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
65	DENTALCLEAN	UNID	10	R\$ 1,20	R\$ 1,20	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos
66	MAZUIRA	UNID	200	R\$ 2,90	R\$ 2,90	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 580,00	quinhentos e noventa e oito reais
67	COGALTE	UNID	50	R\$ 4,90	R\$ 4,90	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 245,50	duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
68	MAZUIRA	UNID	3	R\$ 16,40	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 97,90	noventa e sete reais
69	FAVA	UNID	10	R\$ 4,80	R\$ 4,80	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 48,00	quarenta e nove reais e oitenta centavos
70	FAVA	UNID	10	R\$ 8,10	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
71	FAVA	UNID	30	R\$ 2,40	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
72	FAVA	UNID	2	R\$ 42,40	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos
73	FAVA	UNID	2	R\$ 32,20	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 64,40	sessenta e quatro reais e vinte centavos
74	FAVA	UNID	10	R\$ 4,90	R\$ 4,90	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais e oitenta centavos
75	FAVA	UNID	10	R\$ 4,90	R\$ 4,90	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais e oitenta centavos
76	FAVA	UNID	10	R\$ 4,90	R\$ 4,90	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais e oitenta centavos
77	FAVA	UNID	10	R\$ 4,90	R\$ 4,90	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais e oitenta centavos
78	FAVA	UNID	10	R\$ 4,90	R\$ 4,90	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais e oitenta centavos
79	FAVA	UNID	10	R\$ 4,90	R\$ 4,90	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais e oitenta centavos
80	FAVA	UNID	20	R\$ 4,90	R\$ 4,90	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 98,00	noventa e nove reais e sessenta centavos
81	ALL PRIME	UNID	10	R\$ 32,34	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 323,40	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
82	ALL PRIME	UNID	10	R\$ 32,34	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 323,40	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos

932
 6/10
 CÂMARA MUNICIPAL
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Handwritten signatures and initials in blue ink.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V. UNI	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL. EXTENSO
83	CURETA DE GRACEY 5-4 DE AÇO CARBONADO CABO DE 8 MM	ALL PRIME	UNID	10	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 323,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
84	CURETA DE GRACEY 7-6 DE AÇO CARBONADO CABO DE 8 MM	ALL PRIME	UNID	10	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 323,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
85	CURETA MACCALL 0-00 CABO DE 8 MM	ALL PRIME	UNID	10	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 323,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
86	CURETA MACCALL 13-14 CABO DE 8 MM	ALL PRIME	UNID	20	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 646,80	sessenta e quatro reais e seis reais e oitenta centavos
87	CURETA MACCALL 17-18 CABO DE 8 MM	ALL PRIME	UNID	10	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 323,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
88	DESOLCADOR DE MOLT Nº 3/4	FAVA	UNID	12	R\$ 11,50	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 138,00	dois reais e dois reais
89	ESCAVADOR 11-12 METALICO INOX	FAVA	UNID	6	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 29,88	quatro reais e oitenta e oito centavos
90	ESCAVADOR Nº20 METALICO INOX	FAVA	UNID	20	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 99,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
91	ESCAVADOR Nº19 METALICO INOX	FAVA	UNID	20	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 99,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
92	ESCAVADOR Nº14 METALICO INOX	FAVA	UNID	20	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 99,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
93	ESCAVADOR Nº18 METALICO INOX	FAVA	UNID	20	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 99,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
94	ESCAVADOR 17 METALICOS INOX	FAVA	UNID	20	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 99,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
95	ESPÁTULA METALICA PARA CIMENTO Nº 24	FAVA	UNID	40	R\$ 6,30	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 252,00	seis reais e quarenta e quatro reais
96	ESPELHO CLÍNICO S/ CABO Nº 05 (SEM AUMENTO)	FAVA	UNID	500	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.075,00	dois reais e cinco reais
97	SONDA EXPLORADORA DE AÇO INOX Nº 5	FAVA	UNID	40	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 199,20	quatro reais e nove reais e vinte centavos
98	FIQ.AGULHADO BEDA 4,0 MT 1/2 CIRC. TRQS. 1,7 CM ESTÉRIL. - 40CM - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CX	5	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
99	FIQ.AGULHADO BEDA 3,0 MT 1/2 CIRC. TRQS. 1,7 CM ESTÉRIL. - 40CM - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CX	5	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
100	FIQ.AGULHADO NYLON MONOILUMINAR 3,0 MT 1/2 CIRC. TRQS. 1,7 CM ESTÉRIL. - 40CM - CX COM 24 UNIDADES	SHALON	CX	5	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
101	HOLEBACK 35 DE AÇO INOX	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
102	INSERÇÃO DE DENTAL METALICO INOX	FAVA	UNID	20	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 99,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
103	PIRCA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	FAVA	UNID	30	R\$ 7,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 234,00	seis reais e trinta e quatro reais
104	PIRCA PORTA GRAMPO INOX PALMER	FAVA	UNID	20	R\$ 9,00	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 180,00	dois reais e oitenta e oito reais
105	PLACA DE VIDRO 10 MM	DOLGRAN	UNID	20	R\$ 9,00	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 180,00	dois reais e oitenta e oito reais
106	PONTA MICROSE	SC	UNID	10	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 72,80	sete reais e noventa centavos
107	PORTA AGULHA CASTRO VIEJO	FAVA	UNID	15	R\$ 116,80	cento e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 1.752,00	cento e dezesseis reais e oitenta centavos
108	SABONETE	FAVA	UNID	50	R\$ 6,30	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 315,00	seis reais e oitenta e oito centavos
109	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE WILLIAMS	GOLGRAN	UNID	20	R\$ 6,30	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 126,00	seis reais e sessenta e seis reais
110	TACA DE BARRACAO PL CONTRA-ANGULO	MICRODONT	UNID	20	R\$ 0,30	trinta e dois centavos de real	R\$ 6,00	doiscentos reais
111	TERMOMETRO PARA ESTUFA ESCALA INTERNA, CAPILAR REFLETOR AMARELO, ENCHIMENTO HG, CORPO DE 150 M X 8 13 MM COMP. HASTE 129 X 8 7 MM	INCOTERM	UNID	5	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 220,00	quarenta e vinte reais
112	TESOURA CIRURGICA PORTA CURVA - 54CM	GOLGRAN	UNID	20	R\$ 21,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 434,00	quarenta e quatro reais
113	TESOURA IRIS RETA	GOLGRAN	UNID	20	R\$ 12,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 244,00	sessenta e nove reais e noventa centavos

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V. UNI	UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	TOTAL. EXTENSO
1	AVENTAL PLUMB ODONTOLÓGICO ADULTO, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,593 70X90CM	N MARTINS	UNID	5	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
2	AVENTAL PLUMB ODONTOLÓGICO INFANTIL, COM PROTEÇÃO DE TIREÓIDE - 0,593 60X80CM	N MARTINS	UNID	5	R\$ 407,00	quatrocentos e sete reais	R\$ 2.035,00	dois mil e trinta e cinco reais
3	CAMPANA ESCURA ERGONOMICA, MEDIDAS: 300X110X102,3 (LXAXPX) COM 4-PORTES C/AMPA (REV/INT/AGUAL/EXTERIA)	ESSENCE	UNID	3	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 450,00	quarenta e cinco reais
4	COLADURA INOX AVULSA	TECNOCENT	UNID	10	R\$ 1,50	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15,00	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	FILME RADIOGRAFICO INTRABUCAL GAIAO COM 130 PELICULAS 34XCM, 150X 1,6MB-HISSO BIZZEZ	FUJI	UNID	20	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 2.640,00	dois mil, sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	FILME RADIOGRAFICO INTRABUCAL PERIAPICAL INFANTIL (GARA COM 100 PELICULAS 2,2 X 3,5 MM, 150X 1,6MB-HISSO BIZZEZ - CAT 8679332	FUJI	UNID	15	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.422,50	dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
7	FRACIONADOR RADIOGRAFICO COORDINADORA FRACCO DE 475 ML	DPC	UNID	30	R\$ 11,50	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 345,00	trinta e quatro reais e cinco centavos
8	POSTERIOR E INFERIOR, UM FRONTAL E UM PARA-BITE-WING, AUTOCLAVAVEIS E COM MOSCUIDOR DE SILICONE	INDUBELLO	KITS	5	R\$ 39,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 197,50	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the word 'ASSINADO'.

Nº	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESPECIFICAÇÃO	REMARKS
9	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL KIT COM 4 PEÇAS, SENDO DOIS LATERAIS SUPERIORES POSTERIORES E INFERIORES, UM FRONTAL E UM PARA BITE-WING AUTOCLAVÁVEIS E COM MOEDOR DE SILICONE	4	KITR	R\$ 30,00	R\$ 120,00	kit com 4 peças e cinco centavos	R\$ 120,00
10	REVELADOR PV RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO DE 473 ML	30	UNID	R\$ 11,50	R\$ 345,00	30x115 mm e cinquenta centavos	R\$ 345,00
11	ARCO DE ISOLAMENTO ORTBY DOBRÁVEL - ADULTO	20	UNID	R\$ 6,95	R\$ 139,00	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 139,00
12	CONTE ACCESSÓRIO R7	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
13	CONTE ACCESSÓRIO R6	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
14	CONTE ACCESSÓRIO R5	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
15	CONTE DE PAPEL 1ª SÉRIE	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
16	CONTE DE PAPEL 2ª SÉRIE	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
17	CONTE DE PAPEL 3ª SÉRIE	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
18	CONTE DE PAPEL 35	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
19	CONTE DE PAPEL 35	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
20	CONTE DE PAPEL 40	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
21	CONTE DE PAPEL 40	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
22	CONTE PRINCIPAL 15	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
23	CONTE PRINCIPAL 20	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
24	CONTE PRINCIPAL 25	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
25	CONTE PRINCIPAL 30	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
26	CONTE PRINCIPAL 35	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
27	CONTE PRINCIPAL 40	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
28	CONTE PRINCIPAL 45	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
29	CONTE PRINCIPAL 50	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
30	CONTE PRINCIPAL 55	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
31	CONTE PRINCIPAL 60	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
32	CONTE PRINCIPAL 70	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
33	CONTE PRINCIPAL 80	25	CX	R\$ 16,40	R\$ 410,00	dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 410,00
34	COOTOBOL	30	CX	R\$ 8,14	R\$ 244,20	oito reais e quatorze centavos	R\$ 244,20
35	EDITA - FRASCO COM 20ML	30	FR	R\$ 3,91	R\$ 117,30	três reais e noventa e um centavos	R\$ 117,30
36	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 21 MM	10	CX	R\$ 29,02	R\$ 290,20	dezois e nove reais e dois centavos	R\$ 290,20
37	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 25 MM	8	CX	R\$ 29,62	R\$ 236,96	dezois e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 236,96
38	ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 - 25 MM	10	CX	R\$ 29,62	R\$ 296,20	dezois e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 296,20
39	ESPAÇADOR DIGITAL A A D - 21MM	10	CX	R\$ 24,99	R\$ 249,90	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 249,90
40	ESPAÇADOR DIGITAL A A D - 25MM	8	CX	R\$ 24,99	R\$ 199,92	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 199,92
41	ESPAÇADOR DIGITAL B - 25 MM	8	CX	R\$ 24,00	R\$ 192,00	dois reais e quarenta centavos	R\$ 192,00
42	ESPAÇADOR DIGITAL C - 25 MM	8	CX	R\$ 24,00	R\$ 192,00	dois reais e quarenta centavos	R\$ 192,00
43	ESPAÇADOR DIGITAL D - 25 MM	10	CX	R\$ 24,00	R\$ 240,00	dois reais e quarenta centavos	R\$ 240,00

936
 24
 AUTENTICAÇÃO DE LICITACIONES
 2023

44	EUCALIPTOL		MAQUILERA	FR	3	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 37,30	sete reais e quarenta e seis centavos
45	EXTIRPA HERVOS 25x40 - 21 MM.		MK LIFE	CX	2	R\$ 18,59	dezanove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 36,16	trinta e nove reais e dezesseis centavos
46	FILL CANAL LÍQUIDO		MAQUILERA	CX	20	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 214,00	duzentos e quarenta e quatro reais
47	FILL CANAL PO		MAQUILERA	CX	20	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta e nove reais
48	LENÇOL DE BORRACHA C/ 20 UNID. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE		ALL PRIME	UNID	10	R\$ 19,90	dezanove reais e noventa centavos	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais
49	LIMA DE NIQUEL - TITÂNIO MANUAL 1ª SÉRIE - 19x0 - 21 MM FABRICADA EM LIGA DE NIQUEL-TITÂNIO PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS COM CURVATURA MUITO AGENTUADA		ALL PRIME	CX	5	R\$ 22,28	cinco e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 111,45	cento e onze reais e quarenta e cinco centavos
50	LIMA FLEXO FILE 10 - 21MM		ALL PRIME	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
51	LIMA FLEXOFILE 15 - 25 MM		ALL PRIME	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
52	LIMAS FLEXOFILE 15 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
53	LIMAS FLEXOFILE 15 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
54	LIMAS FLEXOFILE 15x40 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
55	LIMAS FLEXOFILE 30 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
56	LIMAS FLEXOFILE 36 - 28MM		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
57	LIMAS FLEXOFILE 36 - 25MM		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
58	LIMAS FLEXOFILE 10 - 25 MM		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
59	LIMAS FLEXOFILE 19x40 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
60	LIMAS FLEXOFILE 19x40 - 31MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
61	LIMAS FLEXOFILE 20 - 31MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
62	LIMAS FLEXOFILE 30 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
63	LIMAS FLEXOFILE 25 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
64	LIMAS FLEXOFILE 25 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
65	LIMAS FLEXOFILE 2ª SÉRIE - 21MM		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
66	LIMAS FLEXOFILE 2ª SÉRIE - 25MM		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
67	LIMAS FLEXOFILE 2ª SÉRIE - 31MM		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
68	LIMAS FLEXOFILE 30 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
69	LIMAS FLEXOFILE 36 - 21MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
70	LIMAS FLEXOFILE 35 - 25MM LIMA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, FABRICADA POR TORÇÃO, EMPREGADA NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, SÃO INSTRUMENTOS MAIS FLEXÍVEIS QUE OS TIPOS K, SENDO INDICADOS PARA CANAIS CURVILÍNEOS.		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
71	LIMAS FLEXOFILE 40 - 25 MM		DENTSPLY	CX	5	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
72	LIMAS HEDSTRÖM 1ª SÉRIE - 21 MM		ALL PRIME	CX	5	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 56,75	cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
73	LIMAS HEDSTRÖM 1ª SÉRIE - 25 MM		ALL PRIME	CX	5	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 56,75	cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
74	LIMAS HEDSTRÖM 1ª SÉRIE - 31MM		ALL PRIME	CX	5	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 56,75	cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos

275
 PARA MUNICIPAL
 INSTRUMENTO DE LICITAÇÃO

[Handwritten signature]

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	V UNID	UNIT EXTENSIVO	V TOTAL	TOTAL EXTENSIVO	
75	LIMAS HEDSTRÖM 2ª SÉRIE - 21 MM	ALL PRIME	CX	5	R\$ 11,35	cinquenta e seis reais e onze centavos	R\$ 56,75	cinquenta e seis reais e onze centavos	
76	LIMAS HEDSTRÖM 2ª SÉRIE - 25 MM	ALL PRIME	CX	3	R\$ 11,35	trinta e três reais e onze centavos	R\$ 34,05	trinta e três reais e onze centavos	
77	OXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	UNID	6	R\$ 3,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 19,80	seis reais e trinta centavos	
78	PARAMICROCLOROFENOLCAMFORADO	MAQUIRA	UNID	8	R\$ 5,14	oito reais e quinze centavos	R\$ 41,12	oito reais e quinze centavos	
79	SUPORTE PARA APOIO DE LIMAS ENDODONTICAS (TAMBORES)	MAQUIRA	UNID	2	R\$ 13,00	dois reais e trinta centavos	R\$ 27,20	dois reais e trinta centavos	
80	PASTA PROFILÁTICA	ALL PLAN	TB	02	R\$ 5,29	dois reais e onze centavos	R\$ 10,58	dois reais e onze centavos	
81	PEÇA POMES 190 G	QUIMIDROL	FR	10	R\$ 3,00	dez reais	R\$ 30,00	dez reais	
82	SONDA RHEIN Nº 1	SOLORAN	UNID	10	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 48,00	quatro reais e oitenta centavos	
83	SONDA RHEIN Nº 2	SOLORAN	UNID	10	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 48,00	quatro reais e oitenta centavos	
84	SONDA RHEIN Nº 3	SOLORAN	UNID	10	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 48,00	quatro reais e oitenta centavos	
85	TESTE DE VITALIDADE PULPAR	SB PLUS	FR	15	R\$ 21,89	trinta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 328,35	trinta e sete reais e noventa e nove centavos	
LOTE 20 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO									
1	FILTRO PROCESSADOR DE AR DUAS SAIDAS REGULÁVEIS. CORPO TRANSPARENTE. REF. 9 MICRA, COM CARVÃO ATIVADO, FILTRAGEM DE AR E REGULAGEM DE PRESSÃO. CALIBRADO ATÉ 100 LIBRAS/POLEGADA.	BBB FILTROS	UNID	3	R\$ 350,00	trêscentos e cinquenta reais	R\$ 1.050,00	trêscentos e cinquenta reais	
2	DESTILADOR PARA CADA 4 LITROS DE ÁGUA COMUM. O DESTILADOR DEVE PRODUIR 3,8 LITROS DE ÁGUA DESTILADA. NÃO NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. PROPORCIONA ECONOMIA DE ATÉ 35% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 8 A 8 HORAS. PESO LÍQUIDO: 3,4 KG. PESO BRUTO: 4 KG. DIMENSÕES (CM): 27 (LARGURA) X 33 (ALTURA) X 27,6 (PROFUNDIDADE). VOLTAGEM: 220V. FREQÜÊNCIA: 60 HZ. POTÊNCIA: 600 WATTS. MODELO 220V. CONSUMO ELÉTRICO (HORA): 0,55KW - 12V/ 0,80KW - 220V. TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA: 19°C A 40°C. COR: BRANCA.	BBB FILTROS	UNID	2	R\$ 1.550,00	dois mil quinhentos e cinquenta reais	R\$ 3.100,00	dois mil e cem reais	
3	MICROMOTOR CORPO MICROMOTOR FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO CROMADO; AUTOCALIVÁVEL A ATÉ 130°C; PARAFUSOS ANTIDERRAPANTES E INDICAÇÃO DE SENTIDO NO ANEL DE REGULAGEM DE ROTAÇÃO. SPRAY EXTERNO SIMPLES SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EXTERNO PADRÃO, QUE POSSIBILITE A SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA DE PASSAGEM DE ÁGUA, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA, E REFRIGERA A REGIÃO DE CORTE DA BROCA, EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO SUPERAQUECIMENTO. COMEÇA BORDEN. ROTAÇÃO DE 5.000 RPM A 20.000 RPM. REGULAGEM DE ROTAÇÃO/ENERGIA NO CORPO DO MICROMOTOR. PRESSÃO DE AR DE TRABALHO 40 LIBRAS (PSI). ACOPLAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA INTRA. PESO LÍQUIDO INFERIOR A 110,0 GRAMAS. ALTO TORQUE. BAIXO RUÍDO DE TRABALHO. SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRUECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA BROCA.	SAEVO	UNID	3	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais	
4	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO LUZ COM COMPONENTES DE ONDA COMPREENDENDO ENTRE 400 E 400NM. PERMITIR AJUSTE DO TEMPO EM 20 OU 40 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO DO EMISSOR LED E TAMBÉM O AJUSTE DE POTÊNCIA DE 350MW OU 400MW. UNIDADE ULTRA BLUE IS 600MW. BANDA STANDARD (BEM) POLIMERIZ. SUPORTE DA PEÇA-DE-MÃO; PROTETOR OCULAR. TEMPO DE OPERAÇÃO: 40 240V.	SCHUSTER	UNID	1	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 1.950,00	mil e novecentos reais	
5	POITEIRA PARA FOTOPOLIMERIZADOR DE FIBRA ÓPTICA E AUTOCALIVÁVEL A 134°C.	SCHUSTER	UNID	5	R\$ 185,00	cinco e oitenta e cinco reais	R\$ 925,00	noventa e cinco reais	
6	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CORPO PEÇA DE MÃO; DESIGN COM LINHAS ARREDONDAS; FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO. AUTOCALIVÁVEL A ATÉ 135C. CONEXÃO BORDEN. SPRAY TRÍPLIO. DISTRIBUIÇÃO SIMÉTRICA EM DIREÇÃO À PONTA DA BROCA. PROJETO PARA REFRIGERAR A REGIÃO DE CORTE DA BROCA EM QUALQUER POSIÇÃO DE TRABALHO, EVITANDO O SUPERAQUECIMENTO DAS PEÇAS DE MÃO E REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE INTERFERÊNCIA DO SPRAY POR ENTURPECIMENTO DAS BROCAS. ROTAÇÃO: 420.000 RPM. MOTORES PRECISAMENTE BALANÇADOS, PRESSÃO DE AR DE TRABALHO ENTRE 30 E 35 LIBRAS (PSI); PESO IDEAL. PESO LÍQUIDO INFERIOR A 90,0 GRAMAS; BAIXO RUÍDO LOCALIZADO NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA DA PEÇA DE MÃO (PUSH BUTTON); PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS BROCAS. DISPENSA A UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS. RESISTENTE A UMA TRACÇÃO QUE ASSEGURA O TRAVELAMENTO DA BROCA. ALTO TORQUE. FORMATO ERGONÔMICO. CORPO DE ESPESURA FINA; POSSUI RANHURAS ANTIDERRAPANTES; EXTREMIDADE INCLINADA. EXCLUSIVO TRATAMENTO ELETROQUÍMICO. SISTEMA DE TRATAMENTO DE ENRUECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL, QUE ASSEGURA A DURABILIDADE DA BROCA.	SCHUSTER	UNID	10	R\$ 300,00	secentos e almas e cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais	

7.	SELADORA, GABINETE DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA, SELADORA DE AQUECIMENTO INSTANTÂNEO (TEMPORIZADA), ACONDICIONAMENTO MANUAL ARTICULADO COM EMBUCHAMENTOS DE METAL, SELA EMBALAGENS GRAU CIRURGICO (PAPEL E PLÁSTICO) ATÉ 20 CM DE LARGURA, FUNÇÃO EM 110 E 220 VOLTS 50/60HZ (BIVOLT), POTÊNCIA 200 WATTS, CONSUMO MÉDIO DE 1 KW/H A CADA 1800 SELAGENS. PARTES: ELÉTRICO-ELETRÔNICA TOTALMENTE EMBUTIDAS, RESISTÊNCIA TIPO FITA DE NIQUEL CROMO 4,5 X 0,10 MM.	AGSR	UNID.	1.	R\$: 960,00	noventa e oitenta e oito reais	R\$: 960,00	noventa e oitenta e oito reais
8.	AMPLIFICADOR CARBULART DIGITAL, CHAVE GERAL, LUMINOSA, PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA; AUTOMÁTICA ACPINAL DE CADA OPERAÇÃO, GARANTINDO REPRODIBILIDADE DO TEMPO SOLICITADO; BASE METÁLICA PARA PROPORCIONAR PERFEITA ESTABILIDADE, CAVA INJETADA EM ABS COM PELÍCULA EM POLIURETANO; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO; COM ESCALA DE 0 A 30.	SCHUSTER	UNID.	5.	R\$: 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$: 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$: 15.543,00	quinze mil, quinhentos e quarenta e três reais
							R\$: 3.409.263,24	três milhões, quatrocentos e nove mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos

Forma de Pagamento: Conforme Edital
 Prazo de Entrega: Conforme Edital
 Vantagem da Proposta: 50 (Noventa) Dias
 Dados Bancários: SANTANDER 020 AG.3332 CIC: 19019083-7 - AGILIZ DISTRIBUIDORA LTDA.

Declaramos:

Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital.

No preço ofertado já estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supramencionado Pregão Presencial.

que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

que não possamos nenhum fato que nos impeça de participar dessa certame.

Fazendo, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

Resolvidor do Assessor de Contrato:

Adan de Freitas Guimarães, Cpf nº 9561.009.073-15, Rg: 96010253980 Função: Proprietário, Nacionalidade: Brasileiro, Matricula: 10885 Apt. 1702, Bairro: São João do Tatuapé, Cep: 05130-271.



Fis. 917

Handwritten initials in blue ink.

Handwritten signatures in blue ink.



DECLARAÇÕES




À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP001/21 SRP/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MONSENHOR TABOSA.

Pelo presente **AGILE DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ Nº: **34.523.353/0001-98**, localizada à Rua Capitão Gutemberg, N.º 1001/A – Bairro: Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE. Neste Ato representado por seu proprietário o Sr. **ALLAN DE FREITAS GUIMARÃES**, Identidade N.º: 98010253980 SSP/CE, CPF N.º: 966.099.073-15, declara para os devidos fins:

- ✓ Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.
- ✓ Que a sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- ✓ **DECLARA**, sob as penas da lei, para os devidos fins que em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal 9854 de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao Inciso XXXIII, do artigo 7 da Constituição Federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14(quatorze) anos;
- ✓ Declara, sob as penas da lei para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de **MONSENHOR TABOSA /CE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com todos os termos deste edital e seus anexos;
- ✓ Declara, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, da lei N:8.666/93;
- ✓ Declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do produto licitado;
- ✓ Declara de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra;
- ✓ Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda documentação enviada é autêntica.
- ✓ Declara para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de: **EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP**
- ✓ Declara, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: a) que tem ciência e concorda que a convocação do licitante para quaisquer atos do processo, inclusive assinatura de contrato e ordem de compras poderão ser através do seguinte endereço eletrônico oficial e válido a ser fornecido pelo licitante, sendo este: **licitagile@outlook.com**; b) que cabe a este realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, comunicados, informativos e etc.), sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem como, descumprimento as condições editalícias e as sanções relativas ; c) que a administração poderá ainda de forma facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondência com aviso de recebimento ou ainda através de publicação na imprensa oficial(flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de **MONSENHOR TABOSA /CE**.

Fortaleza, 27 de ABRIL de 2021.


AGILE DISTRIBUIDORA LTDA
Allan de Freitas Guimarães
Sócio - CPF 966.099.073-15

AGILE DISTRIBUIDORA LTDA

RUA CAPITÃO GUTEMBERG, 1001 A - BAIRRO CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS CEP.60.823-050 - FORTALEZA - CEARA - BRASIL

FONE/FAX: 85.2130.6306 / 85.98671.3738 CNPJ: 34.523.353/0001-98 I.E.: 06.173963-4

licitagile@outlook.com